2015年3月吉日

株式会社カッシーナ・イクスシー

報道関係者各位

株式会社カッシーナ・イクスシー（本社：東京都港区、代表取締役社長：森　康洋）は、2015年5月12日（火）より、特別展示「LC50」を開催いたし
ます。

2015年は、Cassina S.p.A.（以下、カッシーナ）がル・コルビュジエ、ピエール・ジャンヌレ、シャルロット・ペリアンによるLCコレクションの復刻生産を
開始してからちょうど50年になり、ル・コルビュジエの没後50年の年でもあります。このメモリアルイヤーに際し、カッシーナは昨年秋に以下のプロ
ジェクトを発表いたしました。

■The Only Original since 1965
LCコレクションは、1965年以来カッシーナのみが正式な復刻の権利を有しています。ル・コルビュジエ財団および共作者の著作権継承者らとと
もに研究を重ね、常にプロダクトの革新を図りながら、カッシーナは唯一無二の高い品質を以てプロダクトのオーセンティシティを守り続けています。
歴史的かつ文化的な遺産としてデザイン文化を守っていくことは極めて重要なことです。2015年の1年間を通して、LCコレクションに関わるプロ
ダクトや文化的取り組みを順次発表してまいります。

■eco-friendly
家具業界ではいまだ腐食防止と仕上げの美しさのために六価クロムを使用していますが、六価クロムは毒性が強いため、毒性が少なく廃棄物によ
る環境へのダメージが少ない三価クロムに変更いたしました。LCコレクションへの適応を皮切りに、今後カッシーナの全コレクションにも順次適応
してまいります。
また、革のなめし工程で有毒な薬品を使用しないオーガニックレザー、環境に優しいWATERBORNファブリックを新たに採用。米国のグリーンガー
ド認証（ISO14001）も取得し、環境のことを大切に考えていた作者らの意志に沿う進化を遂げました。

これらのプロジェクトを受け、カッシーナ・イクスシーでは2015年を通して今なお進化を遂げるLCコレクションにクローズアップし、普遍的で愛され続
けるデザインの魅力を今の時代に合った解釈で表現する特別展示を行います。今回はその第一弾として、各直営店にて以下の内容を展開いたし
ます。

・特別インスタレーション
・LCコレクション　コーディネートブース
・ヒストリカルブース、視聴ラウンジ

「LC50」を2015年通年のテーマとし、
今回の特別展示以降も段階的に発表してまいります。

是非ご高覧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

■会期
青山本店： 5月12日（火）～ 6月14日（日）
福岡店　： 5月14日（木）～ 6月9日（火）
大阪店　： 6月18日（木）～ 7月14日（火）
名古屋店： 6月18日（木）～ 7月14日（火）

特別展示「LC50」開催
Cassina ixc.

NEW COLOR FRAME

カッシーナがル・コルビュジエ財団、および共作者の著作権継承者らとともに行ってきた研究により、LCコレクションのフレームカラーを見
直しました。これまでのカラーは1978年にシャルロット・ペリアンによって定義づけられたものでしたが、新色はアーカイヴや美術館にある
モデルを科学的に分析したものです。

ブルー：ポンピドゥーセンター　モデル

グリーン：ル・コルビュジエとピエール・ジャンヌレが所有していた2つのモデル
トープ：現在ラ・ロッシュ邸にあるソファ

アイボリー：パリのル・コルビュジエのアパートメントにあるLC5
ブラウン：ラ・ロッシュ氏が所有していたLC2（現在はストックホルムの国立美術館所蔵）

LC5
Design by Le Corbusier, Pierre Jeanneret, Charlotte Perriand

デイベッド仕様だった「LC5.F」が、生まれ変わりました。ル・コルビュジエのパリの自宅アパートのオリジナルに対しより一層忠実にデザイ
ン。フェザーパッディングで柔らかなかけ心地となっています。2人掛、3人掛とこれまでになかったサイズとカラーフレーム（７色）でも展
開され、選択の幅が広がりました。

2人掛　W1730×D780×H730（SH450）　￥660,000～
3人掛　W2550×D780×H730（SH450）　￥880,000～

LC9
Design by Charlotte Perriand

LC9スツールは、1927年シャルロット・ペリアンが自宅用に籐張りの仕様でデザインしたものです。その後1929年サロン・ドートンヌでは
バスルーム用にタオル地の仕様に応用され、1973年にLCコレクションの一部となりました。今回、オリジナルバージョンの籐張りと新た
に革張りが登場し、様々なシーンでお使いいただけるようになりました。

W500×D360×H450
籐張り　￥160,000
厚革　　￥110,000
パイルシート　￥98,000